
ви-1
№ 1631-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.10.2023 № 1668 
г.Чудово

О внесении изменения в постановление 
Администрации Чудовского муниципального района 

от 29.12.2022 № 2012

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом 
Губернатора Новгородской области от 11 октября 2022 года № 584 «О мерах 
поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих 
Росгвардии, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне 
действия специальной военной операции, и членов их семей» Администрация 
Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Чудовского 
муниципального района от 29 декабря 2022 года № 2012 «О плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Чудовского муниципального 
района, реализующих образовательные программы дошкольного образования», 
дополнив пункт 4 абзацами следующего содержания:

«За присмотр и уход за детьми граждан, имеющих место жительства 
(место пребывания) на территории Чудовского муниципального района, 
призванных на военную службу, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, 
заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке, погибших (умерших) в результате 
участия в специальной военной операции, умерших после увольнения с 
военной службы (службы, работы), если смерть таких лиц наступила 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
ими в результате участия в специальной военной операции, родительская плата 
не взимается.



Cерийный номер сертификата:
00860309F6388D09A65D495CADFC988BA8
Владелец: Шеляпин Виктор Николаевич
Дата подписания: 04.10.2023 18:25
Срок действия: с 01.12.2022 по 24.02.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

За присмотр и уход за детьми граждан, имеющих место жительства 
(место пребывания) на территории Чудовского муниципального района, 
призванных на военную службу, граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, 
заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке, ставших инвалидами I группы 
вследствие военной травмы в результате участия в специальной военной 
операции, родительская плата не взимается.».

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 30 августа 2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

       


